
GC033-2013 Vespolate sotto le stelle.doc  - 1 - 

COMUNE  DI  VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

   il 21/05/2013 Prot. 3338 

    

DELIBERA N.  33   

 

 

OGGETTO: Manifestazione “Vespolate sotto le stelle”. Speciale notte bianca 21 giugno 2013. 

    

 

L’anno duemilatredici, addì tredici del mese di giugno alle ore 18.00, nella sala del Municipio si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco  X   

GIACOMELLI Claudio Vice-Sindaco   X  

FARRUGGIA Antonino Assessore   X  

GANDINI Enrica Assessore   X  

SINDACO Angelo Assessore   X  

  Totale n.  5  

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale MAMBRINI Dott. GABRIO. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. MIGLIAVACCA Dott. Pierluigi nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



GC033-2013 Vespolate sotto le stelle.doc  - 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Associazione Turistica Pro Loco “LA ROCCA” ha chiesto la collaborazione del 

Comune di Vespolate per la realizzazione della manifestazione “Vespolate sotto le stelle”; 

 

ATTESO che questa iniziativa culturale contribuisce a promuovere l’immagine del paese ben oltre i 

confini provinciali e che attiva una serie di sinergie tra ente pubblico, aziende private ed associazioni di 

categoria interessati promuovere azioni di marketing territoriale; 

 

VISTA la nota dell’Associazione Turistica Pro Loco “LA ROCCA” acquisita al prot. com. n.2826 del 

20/05/2013, con la quale trasmette il programma definitivo della manifestazione che si allega al presente 

provvedimento quale parte integrante; 
 

 

 

 

 

RICHIAMATO l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 che prevede che sulle proposte di deliberazione che 

consistono in mero atto di indirizzo non richiesto il parere favorevole del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

PROPONE 
 

1. di aderire al progetto presentato dall’Associazione Turistica Pro Loco “LA ROCCA” per la 

realizzazione della manifestazione “Vespolate sotto le stelle” – Speciale notte bianca 21 giugno 2013 e 

di approvare il relativo programma allegato al presente provvedimento quale parte integrante;  

 

2. di dare atto che nessun costo economico, diretto ed indiretto, potrà essere posto a carico 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

3. di dare atto che l’occupazione suolo pubblico deve intendersi effettuata per attività correlate a finalità 

specifiche istituzionali del Comune e che, quindi, è esente dal pagamento della tassa di occupazione ai 

sensi del D.Lgs. 507/93; 

 

4. di dare atto che, nel caso in cui il programma approvato subisse significative variazioni, se ne dovrà dare 

comunicazione, prima della realizzazione dell’evento, alla Giunta Comunale; 

 

5. di demandare al Responsabile del Servizio di Polizia Locale la definizione di tutti gli aspetti 

amministrativi necessari per la realizzazione della manifestazione; 

 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, 

comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 18.08.2000 n.267 

e ss.mm.ii.. 

 

Vespolate, lì 13/06/2013 

Il Responsabile del Servizio P.L. 
f.to Munaron Fabrizio 

 

 

 
 



GC033-2013 Vespolate sotto le stelle.doc  - 3 - 

 

Tutto ciò premesso 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui agli 

artt.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

 

• Di approvare la suestesa proposta di deliberazione. 

 

• Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, 

d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

• Di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

************



GC033-2013 Vespolate sotto le stelle.doc  - 4 - 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il  Presidente                     Il Segretario Comunale 

       f.to  Pierluigi Migliavacca                                                                f.to  Gabrio Mambrini 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 21/06/2013 . 

 

Vespolate, lì 21/06/2013 

Il Responsabile del servizio 

f.to Giovanni Pepe 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs  267/2000 ss.mm.ii. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il ___________________ 

per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

Vespolate, lì ________________ 

                                            

Il Segretario Comunale 

 

 

 






